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Faqe 1 nga 3 

 

 

N° 

Materi
ali/ 

Produk

ti/ 

Matric

atë 

testuar
a 

Emërtimi i provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Tekni
ka 

e 

provë
s  

Standardi  / 

Metoda e provës 

Shënim 

ndryshim

e, 

rishikime 

 
Opinione 

Dhe 

interpretime  

Standardi  / 
Metoda për marrjen e 

mostrës  

Vendnd
odhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 

Beton i 

ngurtës

uar 

Përcaktimi i 

forces në shtypje e 
mostrave të 

testimit. <2000kN 

 SSH EN 12390-

3:2019/ AC:2011 

  SSH EN 12350-1:2019, 

SSH EN 12390-1:2012, 
SSH EN 12390-2:2019 

 

0 

2 Prova pa 

shkatërim e 
mostres 

përcaktimi numrit 

të tërheqjes 

20÷60 

Mpa 

 SSH EN 12504-

2:2012 

   

1 

3 

Bitum 
dhe 

lidhësa 

bitumi
noze 

Përcaktimi i 

depertimit të 

gjilpërës 
(Penetracioni) 

<330x0.1 

mm 

 SSH EN 1426 

:2015 

   

 

SSH EN 58:2012 
SSH EN 58:2012 

0 

4 
Përcaktimi i pikës 

së zbutjes 

(28÷150)°

C 

 SSH EN 1427 

:2015 

  

0 

5 

Përzier

je 
bitumi

noze 

Përmbajtja në 
lidhës të tretshëm 

2÷10 % 
 SSH EN 12697-1 

:2020 
   

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

SSH EN 12697-27:2017 

0 

6 Përcaktimi i 

shpërndarjes së 
madhësisë së 

grimcave 

(0÷50)mm 

 SSH EN 12697-

2:2015 +A1 2019 

  

0 

7 Përcaktimi i 

densitetit vëllimor 
të mostrave të 

ngjeshura 

bituminoze. 

(2.1÷2.6) 

g/cm3 

 SSH EN 12697-

6:2020 

  

0 

8 Përcaktimi i 

densitetit 

maksimal 
(2.1÷2.6) 
g/cm3 

 SSH EN 12697-

5:2018 

  

0 

9 Përcaktimi i 
karakteristikave të 

boshllëqeve të 

mostrave 
bituminoze 

(0.5÷14) 

% 
(50÷97) 

% 

 SSH EN 12697-
8:2005 

  

0 

10 Përcaktimi i 

stabilitetit  <30kN 

 SSH EN 12697-

34:2020 

  
0 

11 Përcaktimi i 
deformimit <10mm 

 SSH EN 12697-
26 :2018 

  
0 

12 Përcaktimi i (100÷150)  SSH EN 12697-   0 
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Faqe 2 nga 3 

 

trashësisë të një 
shtrese 

bituminoze 

mm 36 :2006 

13  
Agrega

te 

Përcaktimi i 
shpërndarjes së 

madhësisë së 

grimcave, Metoda 
me sita 

0.063÷90
mm 

 EN 933-1:2012    

0 

14 Vlerësimi i 

imtësisë: 
Prova ekuivalente 

e rërës 

0/2mm 
0/4mm 

 SSH EN 933-

8:2012+ 

A1:2015 

   

0 

15 Përcaktimi i 

rezistencës ndaj 

copëzimit 
( Metoda Los 

Angeles) 0÷60% 

 SSH EN 1097-

2:2010 

   

0 

16 Përcaktimi i 

densitetit 
Përcaktimi i 

ujëthithjes së 

grimcave 

(2.0÷2.9)g
/cm3               

0.5-10% 

 SSH EN 1097-

6:2013 

   

0 

17 Materi

ale 

rrugore 

Përcaktimi i 

modulit të 

deformimit 
dinamik 

5÷225 

Mpa 

 ASTM E 2835-

11:2015 

   

1 

18 Përcaktimi i 

modulit të 
deformimit statik. 

5÷225 

Mpa 

 DIN 18134: 

2012-05 

   

1 
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Pergjegjes laboratori :  Bajram Bami  

Menaxheri i Cilësisë:    Eralda Halilaj 
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